



Ciudad de México, 19 de junio de 2026  
Oficio. DA 5000/ 960 /2026  
Asunto: Notificación de Adjudicación.

**C. BRENDA LIZETH GARCIA PONCE**  
**REPRESENTANTE DE LA EMPRESA**  
**LABORATORIOS JAYOR, S.A. DE C.V.**  
**P R E S E N T E**

De acuerdo con la cotización proporcionadas para la adquisición de "Materiales, Accesorios y Suministros Médicos", me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, conforme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 19 de junio al 19 de septiembre del 2026.

| CODIGO DEL HOSPITAL | Clave CNIS   | Descripción del Insumo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD MINIMA | CANTIDADES A 3 MESES | P.U. CONSOLIDADA | MONTO MINIMO | MONTO POR 3 MESES |
|---------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|----------------------|------------------|--------------|-------------------|
| 13070079            | 060.040.3729 | AGUJAS HIPODÉRMICAS. HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO DESECHABLES. LONGITUD: 38 MM. CALIBRE: 20 G. ENVASE CON 100 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA.           | 120             | 300                  | \$25.07          | \$3,008.40   | \$7,521.00        |
| 13070080            | 060.040.3745 | AGUJAS HIPODÉRMICAS. HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO DESECHABLES. LONGITUD: 32 MM. CALIBRE: 21 G. ENVASE CON 100 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA.           | 36              | 90                   | \$25.45          | \$916.20     | \$2,290.50        |
| 13070308            | 060.164.0014 | SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 8 FR. PIEZA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ENVASE.          | 192             | 480                  | \$47.00          | \$9,024.00   | \$22,560.00       |
| 13070227            | 060.125.0590 | BOLSAS. PARA ILEOSTOMÍA O COLOSTOMÍA. EQUIPO COMPUESTO DE: CUATRO BOLSAS DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO SUAVE TRANSPARENTE A PRUEBA DE OLOR DRENABLE EN FORMA DE BOTELLA DE 30 X 15 CM ABIERTA EN SU PARTE MÁS ANGOSTA CON CUELLO DE 6 A 9 CM DE ANCHO Y DE LARGO 3.0 A 6.2 CM CON SISTEMA DE ENSAMBLE HERMÉTICO PARA LA PLACA PROTECTORA Y QUE PERMITA INSERTAR UN CINTURÓN ELÁSTICO CON PINZA DE SEGURIDAD O MECANISMO DE CIERRE. LA CARA INTERNA DE LA BOLSA DEBERÁ TENER PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACIÓN DE LA PIEL. CUATRO PLACAS PROTECTORAS DE LA PIEL A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA CON ADHESIVO Y SISTEMA DE ARO DE ENSAMBLE HERMÉTICO DE 55 A 70 MM DE DIÁMETRO CON ORIFICIO INICIAL PARA EL ESTOMA Y GUÍA QUE PERMITA ABRIRLO DE 25 MM HASTA 60 MM SEGÚN EL DIÁMETRO DEL ARO DEL ENSAMBLE CORRESPONDIENTE. EQUIPO. | PIEZA.           | 336             | 840                  | \$153.81         | \$51,680.16  | \$129,200.40      |
| 13070541            | 060.167.8121 | SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA.           | 96              | 240                  | \$38.00          | \$3,648.00   | \$9,120.00        |
| 13070543            | 060.167.8147 | SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ENVASE.          | 6               | 15                   | \$38.00          | \$228.00     | \$570.00          |
| 13071000            | 060.550.0438 | JERINGAS. DE PLÁSTICO SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD: 5 ML ESCALA GRADUADA EN ML DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. ENVASE CON 100 PIEZAS EXCEPTO LAS 20 ML QUE ES DE 50.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ENVASE.          | 360             | 900                  | \$67.95          | \$24,462.00  | \$61,155.00       |
| 13070508            | 060.167.3387 | CATÉTERES. PARA EMBOLECTOMÍA. ESTÉRILES Y DESECHABLES. MODELO: FOGARTY. LONGITUD: 80 CM. CALIBRE: 3 FR. PIEZA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ENVASE.          | 3               | 6                    | \$750.00         | \$2,250.00   | \$4,500.00        |
| 13070514            | 060.167.6638 | CATÉTERES. PARA VASOS UMBILICALES. RADIOPACOS DE CLORURO DE POLIVINILO O POLIURETANO. ESTÉRILES Y DESECHABLES. LONGITUD: 35 A 38 CM. CALIBRE: 3.5 FR. CON ACOTACIONES A 5, 10 Y 15 CM. PIEZA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ENVASE.          | 2               | 3                    | \$110.00         | \$220.00     | \$330.00          |
| 13070967            | 060.483.0091 | HOJA PARA BISTURÍ. DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 10 ENVASE CON 100 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ENVASE.          | 18              | 45                   | \$135.00         | \$2,430.00   | \$6,075.00        |
| 13070969            | 060.483.0125 | HOJA PARA BISTURÍ. DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 11 ENVASE CON 100 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ENVASE.          | 24              | 60                   | \$129.89         | \$3,117.36   | \$7,793.40        |
| 13070970            | 060.483.0133 | HOJA PARA BISTURÍ. DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 20 ENVASE CON 100 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA.           | 2               | 3                    | \$135.00         | \$270.00     | \$405.00          |
| 13070971            | 060.483.0141 | HOJA PARA BISTURÍ. DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 15 ENVASE CON 100 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA.           | 30              | 75                   | \$135.00         | \$4,050.00   | \$10,125.00       |
| 13070973            | 060.483.0158 | HOJA PARA BISTURÍ. DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 21 ENVASE CON 100 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA.           | 2               | 3                    | \$128.25         | \$256.50     | \$384.75          |



| CODIGO DEL HOSPITAL | Clave CNIS   | Descripción del insumo                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD MINIMA | CANTIDADES A 3 MESES | P.U, CONSOLIDADA | MONTO MINIMO | MONTO POR 3 MESES |
|---------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|----------------------|------------------|--------------|-------------------|
| 13070997            | 060.550.0222 | JERINGAS. DE PLÁSTICO SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD: 3 ML ESCALA GRADUADA EN ML DIVISIONES DE 0.5 Y SUBDIVISIONES DE 0.1. ENVASE CON 100 PIEZAS EXCEPTO LAS 20 ML QUE ES DE 50.                                                          | PIEZA.           | 96              | 240                  | \$61.10          | \$5,865.60   | \$14,664.00       |
| 13071008            | 060.550.2186 | JERINGAS. JERINGA PARA INSULINA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO; GRADUADA DE 0 A 100 UNIDADES CON CAPACIDAD DE 1 ML. CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE LONGITUD 13 MM CALIBRE 27 G. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.                                                                             | PIEZA.           | 18000           | 45000                | \$0.78           | \$14,040.00  | \$35,100.00       |
| 13071010            | 060.550.2517 | JERINGAS. DE PLÁSTICO GRADO MEDICO CON PIVOTE TIPO LUER LOCK CAPACIDAD DE 10 MLESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML CONAGUJA CALIBRE 20 G Y 36 MM DE LONGITUD. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.                                                   | EQUIPO.          | 34800           | 87000                | \$2.09           | \$72,732.00  | \$181,830.00      |
| 13071018            | 060.550.2723 | JERINGAS. JERINGA PARA INSULINA CON AGUJA INTEGRADA Y ESPACIO MUERTO INFERIOR DE 0.005ML. DE PLÁSTICO GRADO MEDICO; ESCALA GRADUADA DE 0 A 50 UNIDADES CONCAPACIDAD DE 0.5 ML. CON AGUJA INTEGRADA DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD 8 MM., CALIBRE 31G. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA. | EQUIPO.          | 600             | 1500                 | \$1.05           | \$630.00     | \$1,575.00        |
| SUBTOTAL            |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                 |                      |                  | \$198,828.22 | \$495,199.05      |
| I.V.A.              |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                 |                      |                  | \$31,812.52  | \$79,231.85       |
| MONTO TOTAL         |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                 |                      |                  | \$230,640.74 | \$574,430.90      |

El contrato será abierto con una vigencia del 19 de junio al 19 de septiembre del 2026., la fecha máxima de formalización es el día 30 de junio del 2026, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en el Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

**Código del Hospital:** Los indicados en el cuadro anterior.

**Lugar de Entrega:** Almacén General de Lunes a Viernes

**Periodo de entrega:** 19 de junio al 19 de septiembre del 2026 **SE LE SOLICITA SE CONTACTE CON EL DEPARTAMENTO DE ALMACENES, PARA QUE INFORMEN EL SURTIMIENTO.**

**Horario de entregas:** de 08:00 am. A 14:00 pm.

**Suficiencia Presupuestal:** 5430/0045/2026.

Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

Atentamente

Mtro. Noé Paz Cruz.  
Director de Administración

Elaboró:

Lcda. Luisa Natalia Rodríguez Cruz  
Adscrita al Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas

Supervisó:

Lcda. Graciela Villeda González  
Encargada del Despacho de la Subdirección de Recursos Materiales

C.i.p.

Dra. Miriam Herrera Segura. - Encargada del Despacho de la Dirección General del HIMFG. Para su conocimiento

Dr. Víctor Baltazar Olivar López. - Director Médico del HIMFG. Para su conocimiento.

Mtro. Noé Paz Cruz. -Director de Administración. Para su conocimiento.

Dr. Darío Jorge Mario Molina Díaz. - Encargado del Despacho de la Subdirección de Asistencia Médica. Para su conocimiento.

Dra. Miroslava Iliana Carrasco González. - Encargada del Despacho del Departamento de Enfermería. Para su conocimiento.

Lcda. Graciela Villeda González - Jefa del Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas. Para su conocimiento.

Lcdo. José Luis Salmeron Benavides. - Jefe del Departamento de Almacenes. Para su conocimiento.



2026  
año de  
Margarita  
Maza

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9016

[www.himfg.edu.mx](http://www.himfg.edu.mx)